
STATUTI 
I 

SHOQERISE "EPIC GROUP" SH.P.K. 

Ne keth statut: 
"Ligji" ështe ligji nr. 9901, data 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"; 
"Statuti" eshte ky statut i shoqerise; 
"Shoqeria" është shoqeria "EPIC GROUP" sh.p.k, per rregullimin e se cues 

hartohet ky statut; 
"QKR" eshte Qendra Kombëtare e Regjistrimit e cila ështe themeluar dhe vepron nC 

bazë të Iigjit fir. 9723, data 03.05.2007 "Per Qendren Kombëtare te Regjistrimit". 

Sot, me data 19/01/2022 Beshr Alouaid Ortaku i Vetem i shoqerise "EPIC GROUP" sh.p.k, 
vendosen te fonnulojne Statutin e Shoqerise me permbajtjen si vijon: 

TITULLI I 
ORTAKET, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA, DHE HAPSIRA A INTERNET 

NENI 1 
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE 

Beshr Alouaid, me atesi Mohammed, lindur ne Kuvajt me 06.07.1987, rezident në Kuvajt, 
shtetas Sirian, identifikuar permes pasaportes Nr. 014202061, data lëshimit 05.04.2021, lëshuar 
nga Ambasada Siriane, me numer nacional 020-1025990, madhor dhe me zotesi te plote per 
te vepruar, 
në cilësinë e "Ortakut td Vetëm", mbeshtetur ne Kushtetutën e Republikes se Shqiperise dhe 
Kodin Civil në fuqi, në ligjin " Per Qendrën Kombëtarë të Regjistrimit", në ligjin "Per 
Shoqerite Tregetare"", ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, kam vendosur themelimin e 
shoqerise tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, me emertimin "EPIC GROUP" sh.p.k. 

NENI 2 
OBJEKTI 

Shoqeria do të zhvilloje aktivitet me objektin e meposhtem: 
1 Ne fushën e ndërtimit shoqeria do td kryeje: Studimin, projektimin, konsulencen, 
sipërmarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose 
jopublike te veprave me karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi, publike dhe/ose private Si: 
ndertimin e ndërtesave publike dhe private, rrugeve, urave, tuneleve, mbikalimeve e 
nënkalimeve, autostradave, traseve hekurudhore, dhe të gjitha veprave td tjera madhore, 
ujesjellesave, Ujrave mbitokesore dhe nentokesore per energjine dhe telekomunikacionet, 
ndërtimin dhe rehabilitimin e veprave ujitese, centralet, objektet turistike, objektet ushtarake, 
objektet e kultit, rrjetet inxhinierike, portet, aeroportet, objektet industriale, te gjitha restaurimet 
ne pergjithesi, rikonstruksione të veprave te artit, montimet e konstruksioneve metalike; si dhe 
cdo ndertim tjeter i ciii në perfundim perben send te paluajtshem sipas nenit 142 te Kodit Civil 
per shkak të trupëzimit në menyre te qendrueshme e te vazhdueshme me token ose ndertesen 
1w eshte vendosur. 
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2 Nd fushën e minierave shoqeria do te kryeje: Studimin, zbatimin, projektimin, konsulencen, 
sipërmarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose 
jopublike te minierave me karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi publik dhe/ose privat si: 
ndërtimin dhe shfrytezimin e minierave publike dhe private per te tëra Hojet e mineraleve, 
shfrytëzimin e burimeve natyrore td ujrave minerale dhe termale; nxjerrja, prodhimi, perpunimi 
dhe tregtimi brenda vendit e mineraleve t6 papërpunuara dhe të p&punuara. 
3 Nd fushth e turizmit shoqeria do te kryeje: Studimin, projektimin, konsulencën, sip&marrjen 
zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike të 
infrasiruktures dhe/ose te pjeseve perberese te saj, per shfIytezimin njerezor me karakter 
pushues, argetues, edukues dhe/ose kurues, te burimeve natyrore, kulturore, mjedisore kurative, 
të Shqiperise dhe me gjere, per realizimin e hotelerise, fshate turistike, qendra turistike e të 
tjera dhe krijimin e faciliteteve dhe aksesoreve te nevojshem, si bar bufe-restorante, qendra 
estetike, palestra fithesi, njesi te shitjeve te konfeksioneve dhe prodhimeve ushqimore e 
industrial e te tjera te kesaj natyre; Krijimin e agjencive turistike e te tjera. 
4 Ne fushën e transportit; 
5 Ne fushën e mjedisit. 
6 Shoqeria do të kryeje veprimtarinë e sipermarrjes investuese dhe zbatuese, realizimi i punëve 
te ndërmjetësimit, agjencise per vete shoqerine ose te paleve te treta porositese; 
7 Shoqeria do te kryeje veprimtarine në fushën e prodhimit, transportit, shërbimet e 
konsulences, tregëtise, import dhe eksport I te gjitha sendeve te qarkullimit civil. 
8 Shoqeria do te kryeje veprimtarine në fushën e botimeve publikimeve, rekiamave dhe cdo 
veprim juridik në fushën e Telekomunikacionit. 
9 Ne fushën e Energjise, aktivitetin e tregetimit me pakice te karburanteve, mbajtjen e 
depozitave te karburanteve per efekt te aktivitetit te shoq6rise per tregetimin dhe perdorimin e 
karburanteve per shkak te veprimtarise së saj. 
10 Ne fushen e shitjes dhe blerjes së pasurive te paluajshteshme, per vete dhe per llogari te te 
treteve si ndermjetes. 

NENI 3 
KOHEZGJATJA 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke fihluar 
nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

NENI 4 
SELIA, HAPESIRA A INTERNET DHE ADRESA ELEKTRONIKE 

(1) Shoqëria e ka seline e regjistruar në adresen: Rruga Dervish Hima, pallati nr.8, kati 
3, ap.5, me zone kadastrale 8160, me nr.pasurie 6/348+1-2, Tirane 

(2) Shoqenia mund te zhvihloje veprimtarinë e saj ekonomike ne te gjithe territorin e 
Shqiperise si edhe jashte saj duke hapur dege dhe / ose zyra perfaqësimi, fihiale, 
agjenci etj. në qendra te tjera administrative ne perputhje me legjislacionin e vendeve 
në të cilat ato hapen. 

Titulli II 
Kapitali 

NENIS 
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SHUMAT DHE PAGESAT E KAP1TALIT THEMELTAR 

(1) 	Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 (nje qind) lekë dhe eshte i ndare në 1 kuotë. 
Kontributi i ortakut te vetëm ne kapitalin e shoqerise eshte 100 (nje qind) leke, 1 (nje) kuote, 
me 100 (njeqind) % pjesemarrje në kapitalin e vet shoqerise. Kapitali do te shlyhet menjëherë 
pas regjistrimit te shoqerise ne Qendren Komb&are te Biznesit. 

NENI 6 
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E TREMELUESVE 

(1) Interesat pronësore qe mund te quhen "aksion" ne shoqerine me pergjegjesi te kufizuar 
jane njesite në bazë te cilave behet ndarja e pronësisë në shoqëri. 

(2) Një interes pronesor në shoqerine me pergjegjesi te kufizuar është prone personale e 
pronarit dhe mund te bartet pjeserisht ose në tërsi, varesisht nga kufizimet e parapara në kete 
Statut dhe kufizimet e tjera te percaktuara në Marreveshjen e shoqerise. 

(3) Themeluesit e shoqerise jane pergjegjes per te gjitha borxhet e shoqërise dhe detyrimet e 
tjera me td tera asetet. 

(4) Të gjithe themeluesit apo ndonjeri prej tyre që ndërmarrin veprim në emër të shoqerise 
me pergjegjesi td kufizuar duke bërë hapjen e xhirollogarive bankare, blerjen dhe dhenjen 
me qira te pronës, lidhjen e kontratave ose ndermarrjen e detyrimeve tjera ,jane bashkerisht 
dhe personalisht pergjegjes per pretendimet dhe detyrimet që lindin si rezultat i k&yre 
veprimeve. 

(5) cdo ortak (ne rast se numri tyre ne te ardhmen do te bëhet me shume se nje), ka te drejten e 
pjesemarrjes ne fitimet e shperndashme të shoqerise dhe perfiton proporcionalisht me 
shumën e aksioneve që zotëron. 

(6) cdo vonese ne derdhjen e shumave te duhura nga shumat e pashlyera te aksioneve sjell 
pagimin e interesave,me perqindjet ligjore dhe kjo pavaresisht nga veprimet personale qe 
shoqeria mund te ushtroj ndaj aksionarit që nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit 
te detyruar td parashikuara nga legjislacioni ne fuqi. 

NENI 7 
KALIMI I KUOTAVE ME KONTRATE 

(1) Kontrata e kalimit te kuotes behet me shkrim dhe në baze te formaliteteve te vendosura 
nga Administratorët. Kalimi i kuots i njoftohet shoqerise. 
(2) Asambleja e ortakeve me vendim te kualifikuar mund të mos pranoje qe 
administratoret/i te regjistrojne kalimin e kuotës pranë QKB-së nëse kuota objekt i shitjes nuk 
ka qenë shlyer teresisht ne kapitalin e shoqerise. 
(3) Nëse Asambleja nuk pranon te regjistrohet kalimi i kuotës, administratoretli brenda nje 
muaji pas dates ne td cilen eshte bere kërkesa per regjistrimin e kalimit ne shoqeri, i dergojne 
blerësit njoftimin per mospranimin. 
(4) Pjese te kapitalit themeltar mund t'i transferohen edhe personave td tretë qe nuk bjne 
pjesë ne shoqeri, me vendim te kualifikuar të ortakëve te shoqerise (me 3/4) dhe vetëm pasi te 
jetë ezauruar ushtrimi I se drejtës Se parablerjes nga ortaket ekzistues. 

NENI 8 
KALIMI PERMES TRASHFEGIMISP, OSE FALIMENTIT 
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(1) Nese nje ortak vdes bashkëzotëruesit e mbetur gjalIe dhe, në rastin kur është zoterues I 
vetëm ose një bashkezoterues I vetm i mbetur gjalle, trashegimtaret e tij jane te vetmit persona 
të cilët shoqeria i njeh si titullarë ta kuotes te tij; Por asnje dispozite e këtushme nuk e cliron 
pasurine e ortakut te vdekur nga pergjegjesia në lidhje me kuoten që ka pasur ne zotërim i 
vetem ose bashkërisht. 
(2) Personi që fiton te drejtën mbi nje kuotë si pasoje e vdekjes ose falimentimit të nje 
ortaku mundet qe, pas paraqitjeS së provave te kërkuara nga Administratoret, t vendosë ose te 
bthet zoteruesi i kuotes ose td kerkoje që si zoterues i kuotes te regjistrohet nje person tjeter I 
caktuar prej tij. Nëse vendos te behet zotërues vete, ai e njofton shoqerine ne lidhje me kete. 
Nëse vendos qe te kerkoje që si zoterues i kuots te regjistrohet nje person tjetër, ai shfrytezon 
një instrument te kalimit te kuots te ky person tjetër. 
(3) Personi që e fiton te drejtën mbi një kuotë si pasoje e vdekjes ose falimentimit te një 
ortaku gëzon td drej tat titullar I te cilave do ta kishte qenë si zoterues I kuotes, me perjashtim te 
faktit që, përpara se td regjistrohet prane QKB-se, ai nuk gezon ta drejten e pjesemarrjes ose te 
votes në asamblene e shoqerise. 

NENI 9 
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT 

(1) Asambleja e Pergjithshme mund ta zmadhojë kapitalin, me vendim te kualifikuar, duke 
emetuar kuota td reja në favor t6 ortakëve (në rast se numri tyre ne td ardhmen do te bëhet me 
shume se nje), ekzistues me shumat qe percaktohen në vendimin e marre prej saj. I njejti vendim 
i kualifikuar kërkohet edhe kur zmadhimi i kapitalit ka si qellim t'u jape mundesi ortakëve të 
rinj te hyjne ne shoqeri. 
(2) Me anë td nje vendimit te kualifikuar, shoqeria mund ta zvogeloje kapitalin e vet. 

TITULLI III 
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE 

Organet drejtuese th shoqerise jane: 
I .Asambleja e Pergjithshme 
2.Administratori. 

ASAMBLEJA E PRGJITHSHME 

NENI 10 
TE DREJTAT DUE DETYRIMET 

1. Asambleja e pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqCrine per 
ceshtjet e meposhtme: 
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve; 
c) emerimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "9" te kësaj 
pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit W politikave tregtare nga administratort, perfshire pergatitjen e 
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pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë se veprimtarise; 
) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 

t) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
i) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
2. Asambleja e pergjithshme merr vendime per çeshtjet e përcaktuara në shkronjat "e" dhe 
"e" te pikes I te këtij neni, pas marries dhe shqyrtimit te dokumenteve perkates. 
3. Nese shoqeria mbetet me një ortak, te drejtat dhe detyrimet e asamblesë së pergjithshme 
ushtrohen nga ortaku i vetëm. ie gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetm regjistrohen ne 
nje regjister te vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose të fshihen. Duhen 
regjistruar ne veçanti, por pa u kufizuar në to, vendimet per: 
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë së veprimtarise; 
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
c) investime; 
c) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht td pavlefshme. Shoqeria 
nuk mund Vi kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, që ka fituar te drejta ne mirëbesim, pervec 
rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo në bazë te 
rrethanave të qarta. 

NENI11 
MBLEDHJA E ASAMBLESE A PIRGJITHSHME 

(1) Administratorët mund te therrasin mbledhjet e Asamblese së Pergjithshme kur ta 
mendojne te arsyeshme vete dhe sa here ta kerkojne ortakët në rast se numri tyre ne te ardhmen 
do te bëhet me shumë se nje), në perputhje me Nenin 84 të Ligjit dhe sa here Mbledhja eshte e 
nevojshme per te mbrojtur interesat e shoqerise. Mbledhja e zakonshme e Asambiese se 
Pergjithshme thirret te pakten 1 here ne vit sipas Nenit 82 te Ligj it. 
(2) Mbledhja e Asamblese Se Pergjithshme thirret me ane te nje letre ose një mesazhi me 
poste elektronike qe i drejtohet secilit prej ortakeve (në rast se numri lyre ne te ardhmen do ta 
bëhet me shume se nje),, perfshire edhe perfaqesuesin e kuotave ne zoterim te perbashket. 
Njoftimi duhet te behet te pakten shtatë dite te plota pune përpara mbledhjes, por kjo periudhe 
mund td jete edhe me e shkurter nëse këtë e aprovojne shumica e ortakeve (në rast se numri 
lyre në td ardhmen do te bëhet me shumë se nje), që zoterojne jo me pak se 80 % te vieres 
nominale te kuotave. Secilit ortak (në rast se numri lyre ne te ardhmen do të bëhet me shumë se 
një),, se bashku me njoftimin per mbledhjen, i ciii duhet te permbaje vendin, datën dhe oren e 
Mbledhjes si edhe Rendin e dites, i dergohet edhe PIN-i per te mundesuar pjesemarrjen dhe 
votimin ne mbledhje. 
(3) Mosveprimi i paqellimte per dhënien e njoftimit per mbledhjen apo mos-marrja e 
njoftimit per mbledhjen nga personat që kane te drejten per ta marre nje njoftim td:tillë i ben te 
pavlefshme punimet e mbledhjes, nese shoqeria nuk provon se personi qe nuk e ka marrë 
njoftimin i ka dhene shoqerise nje adresë te pasakte. 

NENI 12 
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PUNIMET E MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME 

(1) 	Punimet e mbledhjes së Asamblesë Se Pergjithshme nuk mund te fihlojne nëse nuk eshte 
i pranishem kuorumi i parashikuar ne Nenin 86 te Ligjit. Ortakët ose zotëruesit e prokurave te 
votimit mund te jene te pranishem përmes mjeteve elektronike, perfshire telekonferencen, qofte 
kjo permes lidhjes me audio ose permes lidhjes me audio dhe video, sipas Nenit 88. Ortakët qe 
marrin pjesë përmes mjeteve elektronike kane te drejtë te votojne pasi te paraqesin PIN-in qe u 
eshte dhene së bashku me njoftimin per mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme. 
(2) 	Th pranishmit në Mbledhje caktojne si Kryetar anëtarin me te vjeter në moshë per te 
drejtuar punimet e mbledhjes dhe nje person per te mbajtur procesverbaiin e mbledhjes. 
Procesverbali I mbledhjes, i ciii perben evidentimin prima facie te procedimit td mbledhjes, 
duhet te nenshkruhet nga kryetari I saj dhe nga mbajtesi i procesverbalit. 
(3) 	Nëse Kryetari i Mbledhjes nuk eshte i pranishem per pesembedhjete minuta duke fihluar 
nga ora e vendosur per te mbajtur mbledhjen, dhe asnjë anetar tjetër i Asamblese nuk pranon te 
jete Kryetari i mbledhjes, ortaket e pranishem dhe me te drejte vote zgjedhin nj&in prej tyre per 
te drejtuar mbledhjen si Kryetar i saj. 
(4) 	Pavarësisht nese eshte apo jo ortak, Administratorit i lejohet te mane pjese dhe ne 
mbledhjet e Asamblesë se Pergjithshme. 
(5) Me peiqimin e pjesemarresve në mbledhje, ne ta cilën është i pranishem kuorumi, 
Kryetari mundet (dhe eshte i detyruar, nese ia kerkon asambleja), t'i shtyje punimet e 
Asamblese, por ne nje mbledhjen e shtyre te Asamblese nuk mund te diskutohet asnje pike me 
përjashtim te pikave te cilat mund te ishin zgjidhur rregullisht nese nuk do të ishin nderprere 
dhe shtyrë punimet e Asamblese. Kur punimet e Asainblesë jane shtyre per katermbedhjete ditë 
ose me shume, duhet dhene n  njoftim prej te pakten shtate ditesh te plota ne te cilin 
percaktohet ora dhe vendi I mbledhjes së shtyrë dhe natyra e pergjithshme e pikave te rendit te 
dites qe do te diskutohet. 
(6) 	Vendimet qe duhen miratuar permes votimit te Asamblese merren me vote te hapur, 
nese, perpara ose gjate dekiarimit te rezuitatit, nuk eshte kerkuar ne menyre te rregullt një 
votim I fshehte. Votimin e fshehte mund ta kerkoje: 
1. Kryetari; ose 
2. nje ortak ose disa ortake qe perfaqesojnejo me pak se 20% te votave gjithsej të 
asamblesë se shoqerise. Kerkesa e bere nga nje person qe ka prokure votimi nga nje ortak ka te 
njejten viere sikur ta bëjë ortaku ne fjale. 
(7) 	Nese nuk kundershtohet nga një ortak, dekiarata nga ana e Kryetarit se nje vendim eshte 
miratuar ne menyre unanime ose me një shumice te caktuar ose nuk eshte miratuar me nje 
shumice te caktuar dhe regjistrimi I këtij fakti ne procesverbalin e takimit eshte informacion i 
formës se prere I faktit, pa pasur nevojë per proven e numrit apo perqindjes se votave te 
regjistruara pro ose kunder vendimit. 
(8) 	Nese ka kundershtime per kete dekiarate, atëherë zhvillohet nje votim i fshehte per te 
percaktuar numrin e votave te hedhura pro dhe kunder vendimit. 

NENI 13 
VOTAT E ORTAKEVE 

(1) 	Ne varesi te te drejtave ose kufizimeve td lidhura me kuotat, secila kuote e nje ortaku i 
ciii (si individ) është I pranishem vetë ose permes nje prokure perfaqesimi ose (si shoqeri) eshte 

6 



i pranishm p&mes perfaqsuesit td autorizuar në rnënyre te rregullt ose pënnes një prokure 
perfaqesimi, ka td drejtën e një vote. 
(2) Asnjë ortak nuk voton ne mbledhjen e Asambiesë së Pergjithshme personaiisht ose 
pennes nje prokure perfaqesimi, ne lidhje me kuotat që zotëron vetë, nëse nuk jane paguar 
tërësisht kontributet nga ana e tij ne lidhje me kuoten në Ijale. 
(3) Kundërshtimet e ngritura per plotësimin e kushteve nga ana e nje votuesi i bëhen në 
kohë Kryetarit vendimi i te cult eshte I formes së prere. 

NENI 14 
HETIMET E POSAME 

Personi ose personat qe plotesojne kushtet per td kerkuar emërimin ose zëvendësimin e nje 
audituesi td posacem sipas Nenit 91 te Ligjit e bejnë nje kërkese te tillë përmes depozitimit ne 
selinë e shoqerise te nje dokumenti Se bashku me një deklaratë noteriale e cila v&teton se 
personi ose personat i plotesojne kushtet per kete veprim. 

TITULLI IV 
ADMINISTRATORI 

NENI 15 
EMERIMI I ADMINISTRATORIT 

(1) Asambleja e Pergjithshme emeron një ose me shumë persona fizike si administrator/e te 
shoqerise per nje afat te caktuar (Jo me shumë se 5 vjet) me të te drejte rizgjedhjeje sipas 
Nenit 81 paragrafi (1) pika 3 dhe Nenit 95 te Ligjit. Emerimi i nenshtrohet individualisht nje 
vendimi te zakonshëm i ciii, nese miratohet, pas-sjell zgjedhjen e personit të propozuar si 
administrator. 

(2) Kufizimet në lidhje me emerimin e administratorëve parashikohen ne Nenin 95 paragrafi (2) 
te Ligjit. 

(3) Administrator i shoqerise emerohet per nje periudhe 5 (pese) vjecare Z. Fatjon Jonuzi, 
shtetas shqiptar, i biri i Muharrem, lindur me date 30.06.1978, ne Trene, Diber, dhe banuese 
ne Tirane, mbajtes i kartes se identitetit me nr. Personal H80630056N, madhor me zotesi te 
plote j uridike dhe per te vepruar. 

(4) Nese kerkohet shtimi i numrit te Administartoreve, kjo mund te behet me kerkese te se 
paku nje aksioneri pavarsisht numrit te kuotave qe zoteron aksioneri. Gjithashtu edhe 
emerimi i Administratorit te dyte miratohet nga asambleja me vote te se paku nje aksionerim 
pavarsisht numrit te kuotave qe zoteron aksioneri. 

(5) Asambleja e pergjithshme mund te shkarkojë Administratorin ne cdo kohë me shumice te 
thjeshte votimi. 

NENI 16 
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT 

(1) Veprimtaria tregtare e shoqerise administrohet nga Administratori i ciii mund t'i 
ushtrojë te gjitha kompetencat e shoqerise qe nuk i jane rezervuar Asamblese se Pergjithshme 
nga Neni 811 Ligjit. 
(2) Veprimtaria e administratorit duhet te udhëhiqet dhe t'i permbahet politikave tregtare te 
vendosura nga asainbieja e pergjithshme. 
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(3) 	Administratori mund t'ua delegoje kompetencat e tij komiteteve që perbehen nga një ose 
me shumë Administratorë. Nje delegim i tille mund të bthet në varësi të kushteve që mund te 
vendosin Administratoret dhe mund te revokohen ose te ndryshohen. Administratoret nuk 
mund te delegojne asnjerin prej detyrimeve te cilat ua ngarkon ligji. 
A) Te kryeje te gjitha operacionet financiare dhe/ose tregtare, aktive dhe pasive ne lidhje 
me operacionet qe jane te perfshira ne objektin e shoqerise duke marre angazhimet dhe 
kiyerjen e formaliteteve te nevojshme, duke perfshire dhenien e dorezanive, gjithcka ne kufijte 
e sa eshte parashikuar me siper; 
B) Te siguroje per hogan, ne emer dhe ne interes te shoqerise ne marrjen dhe terheqjen e 
te gjitha shumave dhe vierave qe i detyrohen shoqerise per cfaredo shkaku nga cfaredo person, 
si edhe nga administratat e Shteti dhe nga organet e pushtetit lokal dhe ne permbarimin e 
mandateve qe jane emetuar ose qer do te emetohen ne te ardhmen, pa kufizime kohore, ne 
favor te shoqerise per cfaredo shume te kapitahit ose interesa qe I detyrohen asaj nga 
administratat e siperpermendura dhe nga zyrat dhe institutet e mesiperme, si ne likuidim te 
depozitave te bera nga vete shoqeria, ashtu edhe per cfaredo shkaku ose titulli, te leshoje ne 
emer te shoqerise dekiarat perkatese te faturave dhe te shkarkimit dhe ne pergjithsi te gjitha 
deklaratat qe mund te kerkohen per permbushjen e seciles prej praktikave duke perfshire edhe 
ate te perjashtimit te zyrave, administratave dhe instituteve te mesiperme nga pergjegjesia ne 
lidhje meto; 
C) Te perfaqesoje shoqerine, në meyre aktive ose pasive, perpara cdo autoriteti gjyqesor, 
administrativ, fiskal, ne çdo procedure, ne çdo shkallë të gjykimit, si në Shqiperi ashtu dhe 
jashtë saj, me të drejten per te nënshkruar cdo akt ose dokument te nevojshem sipas rastit, 
personalisht ose duke ndjekur formahitetet perkatese pra edhe me leshimin e prokurave, 
mandateve te veçante per avokatë, mbrojtes, te pergjithshme dhe per mosmarreveshje; 
D) Te leshoje ose te revokoje mandate te avokatëve dhe mbrojtësve dhe punonjesve te 
shoqerise ose te treteve per një ose me shumë veprime, ne kuader te kompetencave perkatese; 
E) Te paguaje kambiale, xhiroje, paguaje dhe njohe ceqe bankare, kambiale dhe edo Iloj 
titulhi knedie, dergesa te hohlash me poste te pagueshme ne pergjithesi prane cdo personi fizik 
osejuridik; 
F) te geld Ilogari rrjedhëse bankare, te kryeje terheqje parash, te japë dispozita te pagesës, 
te firmosë ceqe qe te kenë vlerë tek këto Ilogari rrjedhese, edhe te zbuluar, në kufijtë e 
besueshmërisë se: atij momenti (overcover), te verifikoje keto Ilogari rrjedhese dhe te miratojë 
hloganine; 
G) te punesojë, te pezuhloje, te pushojë nga puna dhe td ndryshojë kushtet qe lidhen me 
marredhenien e punes se personehit; 
H) te nderveprojë me Entet e Administratës Pubhike per çdo negocim qe lidhet me oferta, 
projekte, pjesemarrje, gjithnje brenda kufijve te parashikuar nga objekti i shoqerise; 
1) 	Te marre masa per hogan, ne hogan, ne emer dhe ne interes te shoqerise per knijimin c 
Shoqerive te Perkohshme te Sipermarrjeve, ne cilesine e shoqerise te perfaqesuar ose 
perfaqesuese, per projekte qe jane te perfshire ne objektin e shoqenise; 
J) te leshoje ekstrakte te borderove dhe vërtetime qe lidhen me personehin, si per entet e 
sigurimeve shoqerorore, ashtu dhe per ente te tjera ose private; të kujdeset per respektimin e 
permbushjeve ndaj të cilave shoqeria eshte e detyruar me te drejten per te nenshkruar dekiarata 
tatimore qe kane lidhje me mbajtjet nga te ardhurat e punes se varur ose autonome qe jane 
perdorur; 
K) te nenshkruaje dekiarata fiskale në lidhje me taksat dhe tatimet ne pergjithesi, si dhe 
çdo akt ose çertifikate W parashikuar nga legjislacioni fiskal në fuqi, te** kërkojë rimbursime dhe 
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lehtësime nga taksat dhe tatimet, td perfaqesoje shoqerine perpara organeve td administratës 
fiskale dhe prane komisioneve tatimore te cdo shkalle, me te drejten per te emëruar mbrojtës td 
posacem; 
L) të perfaqesoje shoqerine prane organeve publike, tatimore dhe administrative, edhe me 
qellim fitimin e koncesioneve, liçencave dhe lejeve, duke emëruar, nese eshte e nevojshme 
edhe mbrojtës te posacem; 
M) td nënshkruajë komunikimet e bankës mbi kryerjen e akreditimit dhe borxhit në hogan 
rrjedhese dhe ekstarakte periodike te liogarive rrjedhese per vartësit e shoqerise per shumat e 
depozituara prane saj; 
N) te nënshkruaje kontrata shitblerje te malirave dhe shërbimeve, në kufijtë e objektit td 
shoqerise; 
0) 	te mbajë dhe te nënshkruaj(5 korrespondencen e shoqënise; 
P) te emeroje td perfaqesues te posaçëm per te terhequr viera, letra postale, pako, letra 
rekomande dhe te siguruara prane zyrave postale dhe telegrafike; 
Q) te terheqe viera, letra postale, pako, letra rekomande dhe te siguruara prane zyrave 
postale dhe telegrafike; 
R) te kryeje çdo formalitet per firmosjen e nje akti dhe operacioni prane zyrave te postes 
dhe telegrafit; 
S) te kiyejë cdo formalitet per firmosjen e një akti dhe operacioni prane zyrave prane 
zyrave hekurudhore, doganore, te postelegrafit dhe ne pergjithsi prane cdo zyre publike dhe 
private te transportit, me kompetencen per te leshuar deftesat perkatese te lirimit, dekiaratat e 
sbkarkimit dhe lejimit te detyrimit dhe clirimit nga detyrimi; 
T) te perfaqesoje shoqerine në zhvillimin e te gjitha praktikave që kane te bëjnë me 
veprimtarine e importit dhe eksportit; 
U) transmetimin e dokumentave, te dhënave dhe njoftimeve; 
V) te ndërtojë, te perfundoje dhe td administrojë marredhenie bankare, duke rand dakort 
mbi afatet dhe kushtet; 
W) te kryejë çdo formalitet per firmosjen e nje akti dhe/ose dokumenti me qehlim 
depozitimin e akteve dhe dokumenteve te shoqerise prane Gjykates, Dhomës se Tregtise, 
Zyrave Fiskale dhe Enteve te tjera; 
X) te perfaqesoje shoqerine ne asamblete e shoqerive te tjera, shoqatave, konsorciumeve 
dhe ne marredheniet me keto ente, organet e tyre dhe ortaket ose të asocivarit e tyre, dhe te 
emeroje perfaqesues ad negotia; 
Y) t'i jape ekzekutim, në kufijtë e kostos së parashikuar nga plan biznesi dhe nga 
buxheti i shoqerise, i miratuar paraprakisht nga Asambleja e Ortakeve, investimeve dhe 
veprimtarive te parashikuara ne to; 
Z) te delegoje me mandat dhe/ose prokure sa i takon kompetencave te tij. Perdorimi i 
firmes dhe perfaqesimi para te treteve i perket edhe secilit prej prfaqesuesve ne kufijte e 
kompetencave qe ujane dhene atyre. 
AA) 	Administratori eshte i detyruar qe per cdo veprim te tij ne funsion te ushtrimit te 
detyres, te informoje me shkrim ne menyre elektronike ne nje nga adresat e konfirmuara, 
aksioneret. 

NENI 17 
SHKARKIMI DHE LARGIMI I ADMINISTRATOREVE 

Funksioni i Administratorit lirohet nëse: 
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1. pushon se qeni Administrator në bazë te dispozitave td Ligjit perfshire Nenin 95 
paragrafi (6). 
2. yuan ose mund td vuaje nga çrregullime mendore; 
3. jep doreheajen përmes nje njoftimi që i ben shoqerise; ose 
4. ka munguar per me shumë se gjashte muaj radhazi pa lejen e Administratoreve të tjere 
në mbledhjet e administratorëve të mbajtura gjate kesaj periudhe dhe Asambleja e 
Pergjithshme, me propozim te Administratorëve td tjere, vendos ta shkarkojë nga detyra; 
5. Me kerkese, se paku te njerit prej administratoreve, kerkohet dhe vendoset shkarkimi i 
tij edhe me kerkese te pamotivuar. 

NENI 18 
SHPERBL1MI I PUN1S, PERFITIMET E TJERA DHE 

SHPENZIMET E ADMINISTRATOREVE 

(1) Administratori ka te drejte te mane shperblim per punen e tij, sipas vendimit te 
zakonshëm te Asamblesë Se Pergjithshme te mane në perputhje me Nenin 97 ta Ligjit. 
(2) Administratoreve u paguhen te gjitha shpenzimet e udhetimit, qendrimit apo td tjera që u 
lindin në lidhje me pjesemarrjen ne mbledhjet e Administratoreve apo te komiteteve të 
Administratorëve ose në mbledhjet e Asamblese së Pergjithshme apo mbledhje të vecanta t 
zotëruesve te kiasave te aksioneve ta shoqerise, si edhe shpenzimet që When me kryerjen e 
detyrave të tyre. 

TITULLI V 
DIVIDENDET DHE KAPITALIZIMI I FITIMEVE 

NENI 19 
DIVIDENDET 

(1) Pas permbushjes së kerkesave te Nenit 77 te Ligjit, shoqeria, me and te nje vendimi te 
kualifikuar, mund te shpalle dividendë ne perputhje me te drejtat perkatese te ortakeve. 
(2) Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndiyshe nga te drejtat qe u When kuotave, te 
gjithe dividendet dekiarohen dhe paguhen ne perputhje me shumat e paguara per kuotat ne 
lidhje me te diet paguhet dividendi. Të gjithe dividendet perpjesetohen dhe paguhen ne 
perpjesetim me shumat e paguara per kuotat gjate pjeses ose pjeseve te periudhes në lidhje me 
të cilat paguhet dividendi. Por, nëse kuota emetohen me kushtin sipas te cilit dividendit mund 
te merret duke fihluar nga nje data e caktuar, atëhere kuota në fjale e perfiton dividendin sipas 
ketij kushti. 
(3) Asnjë dividend dhe asnjë mjet monetar i pagueshem ne lidhje me nje kuote nuk mund te 
fitoje interesa nga shoqeria nese nje gje e tille nuk parashikohet në ta drejtat që i When kuotës. 
(4) Nëse nje dividend nuk është terhequr pas dymbedhjete vjetëve nga data kur mund te 
terhiqet pagesa, nëse Asambleja e Pergjithshme vendos me vendim te kualifikuar, ky dividend 
mund të anulohet dhe shoqeria nuk eshte me e detyruar ta paguaje por ta administrojë ate ne 
formen e miratuar ne Mbledhjen e Asamblesë me vendim te kualifikuar. 

TITULLI VI 
PRISHJA DHE NJOFTIMET 

NENI 20 
PRISHJA DHE LIKUIDIMI 
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(1) 	Ne rast te likuidimit te shoqerise, likuiduesi, me autoritetin që i jep nje vendim I 
kualifikuar I Asamblese se Pergjithshme dhe ne p&puthje me Ligjin, mund Vu shperndaje 
ortakëve të gjithe vlerën ose nje pjese te vlerës Se pasurive td shoqerise dhe, per kete qellim, 
mund t'i vleresoje pasuritë dhe te përcaktoje se site bthet nje shperndarje e tillë midis 
ortakeve. 

NENI 21 
NJOVFIMET 

(1) Njoftimet që u jepen personave ose që bëjnë personat sipas Statutit duhet td jenë me 
shkrim ose përmes komunikimit elektronik ne adresen e parashikuar ne Nenin 4 paragrafi (3) te 
këtij Statuti që është e vlefshme ne momentin dhe që i Whet e ditur per kete qellim personit qe 
ben njoftimin. 
(2) Shoqeria mund Vi jape një njoftim nje ortaku ose personalisht ose duke ia nisur me poste 
ne nje zarf per te cilin është paguar edhe kthimi i pergjigjes në adresen e regjistruar te ortakut 
ose duke Ia lene në ketë adresë ose duke Ia dhënë permes komunikimit elektronik ne adresën qe 
eshte e vlefshme per momentin dhe i eshte bere e ditur shoqërisë nga ana e ortakut. Kur ka 
bashkëzotërues te nje kuote, te gjitha njoftimet I jepen p&faqesuesit te bashkezoteruesve në 
perputhje me Nenin 72 paragrafi (2) të Ligjit. 
(3) Ne këtë Statut perfshihen shtesa dhe ndryshime, dhe të gjithe dokumentet e tjera, 
raportet, komunikatat dhe procesverbalet e shoqerise që vendosen nga Administratoret ne 
hapesirën në internet të shoqerise te parashikuar ne Nenin 4 paragrafi (2) te këtij Statuti. 

NENI 22 
VITI FINANCIAR 

Viti financiar i Shoqerise fihlon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i 
pare financiar fihlon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit 
dhe mbyllet mw 31 Dhjetor. 

NENI 23 
PRISHJA DHE LIKUIDIMI 

(1) Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku, 
edhe para plotesimit të afatit per te cilen eshte krijuar sic mund të jene: 
-Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit te metejshem te veprimtarise se saj. 
-Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji "Per Falimentimin e Shoqerive Tregtare" 
-Kur plotesohet afati I caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare. 
(2) Ne kete rast Asambleja e ,ve men vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e 
likuidimit te shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne edo dokument te 
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese" Shoqeri ne likuidim e siper ". 

NENI 24 
BAZA LIGJORE 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e 
legj islacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per shoqerite tregtare", 
Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Sliqiperise. 
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NENI 25 
MOSMARREVESHJET 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, 
si dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete 
kompetente Gjykata Shqiptare. 

NENI 26 
DISPOZITA PERFUNDIMTARE 

Ky statut u redaktua ne 4 kopje me permbajtje dhe viera te njejtajuridike, ne gjuhen shqipe dhe 
pasi miratohet ne panm dhe nen per nen nga Ortaku themelues i shoqerise tregtare "EPIC 
GROUP" sh.p.k, dhe nënshkruhet ne të gjitha kopjet duke vendosur në fund emrin, mbiemrin 
dhe firniën e tyre origjinale. 

Shoqëria "EPIC GROUP" sh.p.k 

Ortaku I Vetem: Beshr Alouaid 

13 Y- 
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Përfaqësuar nga: Fatjon Jonuzi 
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